
59KŘÍŽOVKA O CENY
Milovníci ovoce nesmí minout 
jedinou ananasovou plantáž
v Evropě, zdejší výjimečně slad-
ké a šťavnaté plody chutnají 
jako mana nebeská. Východ 
ostrova vás odmění oblastí bo-
hatou na termální bazény a hor- 
ká vřídla. Za návštěvu stojí zej-
ména hotelový komplex s bota-
nickou zahradou a termálním 
bazénem v Terra Nostra, kde se 
můžete prohřát v železité vodě 
dosahující teploty až 60 °C. Pří-
jemně žhavou lázeň na pobřeží 
oceánu si užijete i na pláži Praia 
do Fogo, kde termální pra-
men vyvěrá jen pár kroků od 
pobřeží, takže horké koupele 
můžete střídat s těmi osvěžu-
jícími ve vodách Atlantiku.

Bělostný a autentický 
ostrov Graciosa

Graciosa, Azorské ostrovy 
Shutterstock

Až se vydáte na nejsevernější
z ostrovů Graciosa, dříve, či 
později, propadnete zdejší 
pohodové atmosféře a kouzlu 
malebných bílých vesniček. 
Ptáte se, co činí tenhle malý 
ostrůvek tak neodolatel-
ným? Hlavním důvodem jsou 
rozhodně jeho obyvatelé. Bílý 
ostrov je domovinou praco-
vitých lidí s milou a vřelou 
náturou, kteří vás rádi pohostí 
výdobytky své každoden-
ní tvrdé práce. Odvezete si 
odsud nejen vzpomínky na 
rozlehlé zelené pláně poseté 
větrnými mlýny jako vystřižené 
z holandské pohlednice, ale        
i dozvuky lahodné chuti zdej-
šího sýra, vína nebo domácího 
pečiva. Zlatým hřebem výlet-
nické štace po Graciose se 
stane sestup do nitra vulkánu 
Furna de Enxofre. Obraz třpy-
tící se hladiny jezírka v záplavě 
teplých slunečních paprsků, 
které přes pravé poledne pronika-
jí vulkanickou klenbou, 
vás bude ve vzpomínkách 
provázet ještě dlouho po 
návratu domů.

Flores, exotický ráj 
plný svěží zeleně

Flores, Azorské ostrovy Shut-
terstock

pokračování str. 60

VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnou křížovku zašlete na adresu vydavatele viz. str. 3 nebo e-mailem 

na krizovky@uniform.cz do 30.8.2024. Slosování proběhne 8.9.2024.


